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Institutionsnavn: Erhvervsakademi Midt-Vest

Indsendt: 15/09-2025 09:14

Ansøgningsrunde: 2025-2

Status på ansøgning: Godkendt

Afgørelsesbilag

Download den samlede ansøgning

Læs hele ansøgningen

Ansøgningstype

Nyt udbud

Udbudssted

Erhvervsakademi MidtVest Herning

Informationer på kontaktperson for ansøgningen (navn, email og telefonnummer)

Anja Egelund, aeo@eamv.dk, 29693756

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Påbegyndt

Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Ja

Uddannelsestype

Akademiuddannelse

Uddannelsens fagbetegnelse på dansk

AU i Skatter og afgifter

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk

Taxes

Angiv den officielle danske titel, som institutionen forventer at bruge til den nye uddannelse

AU i Skatter og afgifter

Angiv den officielle engelske titel, som institutionen forventer at bruge til den nye uddannelse

Academy Profession (AP) Degree in Taxes
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Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Det merkantile område

Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

Ansøgeren har gennemført en relevant adgangsgivende uddannelse mindst på niveau med en relevant

erhvervsuddannelse, en relevant grunduddannelse for voksne (GVU), en gymnasial uddannelse.  

Ansøgeren skal desuden have mindst 2 års relevant erhvervserfaring efter gennemført adgangsgivende uddannelse eller

opnået sideløbende med den adgangsgivende uddannelse, f.eks. en relevant erhvervsuddannelse.  

Institutionen kan optage ansøgere, der ikke har gennemført en relevant adgangsgivende uddannelse, men som ud fra en

konkret vurdering skønnes at have uddannelsesmæssige forudsætninger, der kan sidestilles hermed.

Institutionen optager endvidere ansøgere, der efter individuel kompetencevurdering i henhold til § 15 a i lov om

erhvervsrettet grunduddannelse og videregående uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne har

realkompetencer, der anerkendes som svarende til adgangsbetingelserne.

Er det et internationalt samarbejde, herunder Erasmus, fællesuddannelse el. lign.?

Nej

Hvis ja, hvilket samarbejde?

Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?

Dansk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Nej, undervisningen foregår slet ikke eller i mindre grad på nettet.

ECTS-omfang

60

Beskrivelse af uddannelsens formål og erhvervssigte. Beskrivelsen må maks. fylde 1200 anslag

Ej relevant

Uddannelses struktur og konstituerende faglige elementer

Ej relevant

Begrundet forslag til takstindplacering af uddannelsen

Ej relevant
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Forslag til censorkorps

Nuværende censorkorps på uddannelsen

Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 15 sider. Der kan kun uploades én

fil

Bilag 1 Behovsundersøgelse AU skatter og afgifter.pdf

Kort redegørelse for det nationale og regionale behov for den nye uddannelse. Besvarelsen må maks. fylde 1800

anslag

Behovet for AU i Skatter og Afgifter er tydeligt både nationalt og regionalt. Nationalt ses en markant stigning i

kompleksiteten af skatte- og afgiftsregler, hvilket øger virksomhedernes administrative byrder og understreger

nødvendigheden af specialiserede kompetencer (Dansk Industri, 2024 & FSR, 2023) Samtidig har skattelovgivningen

tredoblet sit omfang de seneste 30 år (Dansk Erhverv, 2023).

I regeringens strategier, herunder Aftale om et Grønt Danmark (2024) og Strategi for Grønne Job (2024), fremhæves

skatte- og afgiftsinstrumenter som centrale redskaber til at understøtte den grønne omstilling. Dette stiller nye krav til både

offentlige myndigheder og private virksomheder om at håndtere CO■-afgifter, tilskudsordninger og dokumentationskrav,

hvilket øger behovet for kompetenceudvikling.

I Midt- og Vestjylland forstærkes behovet af tre forhold:

-          en betydelig lokal tilstedeværelse af Skatteforvaltningen,

-          et stærkt landbrugs- og rådgivningsmiljø præget af grøn omstilling og støtteordninger,

-          mange produktions- og handelsvirksomheder med internationale værdikæder, hvor moms, told og afgifter fylder.

AU i Skatter og Afgifter adresserer disse opgaver gennem moduler i skatteret, moms- og afgiftsret, inddrivelsesret og

erhvervsjuridisk.

Udbuddet understøtter samtidig regeringens mål om bred geografisk placering af videregående uddannelser og styrker

rekruttering, fastholdelse og opkvalificering på tværs af offentlige og private aktører. De konkrete tendenser, regionale

eksempler og forventede optag er uddybet i vedlagte bilag 1.
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Uddybende bemærkninger

Vores behovsundersøgelse understreger vigtigheden af et lokalt udbud ved Erhvervsakademi MidtVest som gør det muligt

for virksomheder at fastholde og udvikle kompetencer i takt med, at regler og forretningsmodeller ændrer sig.

Virksomhedernes behov for specialiserede kompetencer er ikke nødvendigvis dækket af klassiske merkantile uddannelser

alene. Medarbejdere rekrutteres fra andre uddannelsesretninger og har behov for målrettet efteruddannelse for at kunne

varetage skatte- og afgiftsrelaterede funktioner på et passende niveau. Akademiuddannelsen i Skatter og Afgifter tilbyder

her en relevant, fleksibel og praksisnær opkvalificeringsvej.

I Erhvervsakademi MidtVests dækningsområde findes mange produktions- og handelsvirksomheder, hvor behovet for

opkvalificering netop er knyttet til arbejdsfunktioner, der kombinerer økonomi, administration og skatte-/afgiftsmæssig

forståelse. Et lokalt udbud er væsentlig for, at virksomhederne kan tilbydes kompetenceudvikling uden længerevarende

fravær fra arbejdspladsen. Det styrker både medarbejdernes faglighed og virksomhedernes evne til at leve op til

lovgivningskrav og forventninger fra kunder, samarbejdspartnere og myndigheder.

Et lokalt udbud af Akademiuddannelsen i Skatter og Afgifter vil sikre bedre adgang til praksisnær kompetenceudvikling for

både offentlige og private virksomheder i Midt- og Vestjylland, samt styrke sammenhængen i uddannelsessystemet fra

akademi- til diplomniveau.

Underbygget skøn over det nationale og regionale behov for dimittender. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Nationalt er behovet for dimittender fra AU i Skatter og Afgifter dokumenteret gennem både brancheanalyser og konkrete

udtalelser fra arbejdsgivere. Administrations- og Servicestyrelsen har fremhævet, at uddannelsen udgør et vigtigt led i

kompetenceudviklingen af medarbejdere i Skattestyrelsen og Gældsstyrelsen, og at de fortsat vil benytte den som en del

af deres efter- og videreuddannelsesstrategi. Dette understøttes af analyser fra FSR og Dansk Industri, der viser stigende

kompleksitet i skatte- og afgiftsområdet og et voksende behov for opkvalificering (se bilag 1 for uddybning).

Behovsundersøgelsen og støtteerklæringer fra både Skatteforvaltningen, revisionsbranchen, landbrugsrådgivningen og

private virksomheder peger på, at uddannelsen kan fastholde et solidt optag i Midt- og Vestjylland. Dermed vurderes

udbuddet at kunne bidrage væsentligt til at dække efterspørgslen efter dimittender både nationalt og regionalt.

Hvilke aftagere har været inddraget i behovsundersøgelsen? Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

I behovsundersøgelsen har vi inddraget både offentlige, private og uddannelsesrelaterede aftagere for at sikre et bredt og

relevant input. Fra den offentlige sektor deltog Administrations- og Servicestyrelsen (på vegne af alle Skatteforvaltningens

styrelser), Fødevarestyrelsen samt alle 6 kommuner i EAMVs dækningsområde: Holstebro, Struer, Lemvig, Herning,

Ikast-Brande og Ringkøbing-Skjern, der alle bakker markant op om uddannelsen. Faglige organisationer som Dansk Told-

og Skatteforbund og Landsklubben HK SKAT bidrog med indsigt fra medarbejdersiden. På den private sektor har vi

inddraget landbrugsrådgivningen SEGES, SAGRO og Fjordland samt revisions- og rådgivningsfirmaerne BDO, EY,

Kreston SR, Partner Revision og Krøyer Pedersen. Endelig har erhvervs- og uddannelsesaktører som JBS,

ErhvervsForum Holstebro, Ikast-Brande Erhvervsråd og VIA University College bidraget med perspektiver på

kompetencebehov og samarbejdsmuligheder. Se i øvrigt bilag 1.
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Beskriv ligheder og forskelle til beslægtede uddannelser, herunder beskæftigelse og eventuel dimensionering.

Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Nært beslægtede uddannelser er professionsbacheloren i skat og Diplomuddannelsen i skat.

AU i Skatter og afgifter adskiller sig primært fra disse på følgende områder:

PB i skat

o   Forskellige taksonomiske niveauer

o   Antal ECTS (210 vs. 60)

o   Ordinær videregående uddannelse (fuldtid) vs. videregående voksenuddannelse (deltid)

o   Adgangskrav – akademiuddannelsen har krav om erhvervserfaring

 

Diplom i skat

o   Forskellige taksonomiske niveauer

o   Adgangskrav – Diplomuddannelsen er en naturlig overbygning på akademiuddannelsen

o   Akademiuddannelsen er mere praksisnær

Pt. er dimensioneringen ikke relevant på PB’en i skat, da for få søger ind på uddannelsen. I 2025 er der således kun startet

hold i København og Randers (her med mulighed for hybrid). På akademi- og diplomuddannelser regnes der ikke med

dimensionering.

Deltagerne på Akademiuddannelsen og Diplomuddannelsen vil typisk være i beskæftigelse når de deltager på

uddannelsen, og det er derfor ikke relevant at kigge på beskæftigelse/ledighed her.

På PB’en i skat ligger ledigheden på 0,8 % på landsplan, hvilket er med til at underbygge efterspørgslen efter

skatterelaterede kompetencer.
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Uddybende bemærkninger

Akademiuddannelsen i Skatter og Afgifter er en del af det videregående voksenuddannelsessystem og målrettet faglærte

og erfarne medarbejdere. Den bygger bro mellem praksis og teori og muliggør videreuddannelse på fleksible vilkår.

Uddannelsen understøtter dermed den vertikale progression i det danske uddannelsessystem ved at være bindeleddet

imellem f.eks. en erhvervsuddannelse og en diplomuddannelse.

Relevante erhvervsuddannelsesbaggrunde for optagelse på uddannelsen kan være finansuddannelsen,

kontoruddannelsen med specialer i administration og økonomi, handelsuddannelsen samt uddannelser inden for revision

og ejendomsadministration. Medarbejdere med disse baggrunde arbejder ofte med skatte- og afgiftsrelaterede opgaver.

Uddannelsen giver adgang til videreuddannelse på diplomniveau, herunder Diplomuddannelsen i skat, som i EAMVs

dækningsområde udbydes ved VIA University College. VIA har tilkendegivet, at de ser uddannelsen som et væsentligt

bidrag til at understøtte udviklingen af kompetencer på skatte- og afgiftsområdet indenfor efter- og videreuddannelse i

Midt- og Vestjylland.

Akademiuddannelsen supplerer desuden professionsbacheloruddannelsen i skat, som retter sig mod fuldtidsstuderende.

Akademiuddannelsen muliggør som deltidsuddannelse opkvalificering af medarbejdere, uden at fjerne dem fra

arbejdsmarkedet og sikrer dermed fleksibel og bred adgang til relevante kompetencer i både den offentlige og private

sektor.
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Tabel 1 Oversigt over forskelle og sammenhænge Akademiuddannelsen i Skatter og afgifter og beslægtede videregående

uddannelser:
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 AU i Skatter og afgifter PB i skat Diplomuddannelse i skat

Omfang

60 ETCS

Varighed ca. 3 år deltid

210 ETCS

Varighed 3,5 år fuldtid

60 ETCS

Varighed ca. 3 år deltid

Adgangskrav

Relevant uddannelse:

-          Erhvervsuddannelse

-          Grunduddannelse for

voksne (GVU)

-          Gymnasial baggrund

Hertil 2 års relevant

erhvervserfaring

Relevant uddannelse:

-          Erhvervsuddannelse

-          Gymnasial baggrund

Relevant uddannelse:

-         

Erhvervsakademi-uddannelse

-          Voksenuddannelse

(VVU)

Hertil 2 års relevant

erhvervserfaring
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Fag og moduler

Obligatoriske moduler

-          Kommunikation i

praksis

-          Erhvervsret

 

Der vælges minimum to af

følgende fag

-          Skatteret

-          Inddrivelsesret

-          Toldret

-          Moms- og afgiftsret

 

Yderligere valgfrie moduler

-          Erhvervsøkonomi

Globaløkonomi

Obligatoriske moduler

-          Den offentlige sektor

og makroøkonomi

-          Juridisk metode og

forvaltningsret

-          Personbeskatning

-          Formueret

-          Moms

-          Regnskab

-          Kapitalgevinst

-          Forretningsudvikling og

IT

-          Afgifter og intro told

-          Selskaber og

insolvensret

-          Kommunikation –

service

Skatteproces og

skattestrafferet

Obligatoriske moduler

-          Juridisk metode

-          Økonomisk teori og

metode

-          Skatteforvaltningsret

-         

Samfundsvidenskabelig

metode

Herudover vælges der mellem

følgende fagområder, som

hver indeholder en række

moduler:

-          Skat

-          Moms

-          Afgifter

-          Told

-          Inddrivelse
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Primære forskelle

Adgangsgrundlag:

-          Erhvervsuddannelse

-          Voksen

grunduddannelse

-          Gymnasial uddannelse

 

Mindst 2 års relevant

erhvervserfaring

Uddannelsestype

Deltidsuddannelse

Adgangsgrundlag:

-          Gymnasial uddannelse

-          Erhvervsuddannelse

med dansk, engelsk og

samfundsfag på niveau C

samt matematik eller

virksomhedsøkonomi på

niveau B

 

Uddannelsestype

Fuldtidsuddannelse

Adgangsgrundlaget:

-          Relevant

erhvervsakademiuddannelse

-          Relevant

voksenuddannelse (fx

akademiuddannelsen i Skat)

Mindst 2 års relevant

erhvervserfaring efter

adgangsgivende eksamen

(kan der i nogle tilfælde

dispenseres for)

Uddannelsestype

Deltidsuddannelse

    

Beskriv rekrutteringsgrundlaget for ansøgte, herunder eventuelle konsekvenser for eksisterende beslægtede

udbud. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Rekrutteringsgrundlaget for Akademiuddannelsen i Skatter og Afgifter vurderes solidt og bredt forankret. Det består især af

fire hovedgrupper: (1) medarbejdere i Skattestyrelsen og Gældsstyrelsen, hvor der er en betydelig lokal tilstedeværelse i

EAMVs dækningsområde (bl.a. Ringkøbing, Herning, Struer og Lemvig), (2) ansatte i revisions- og regnskabsbranchen, (3)

rådgivere i landbrugs- og erhvervsrådgivningen samt (4) medarbejdere i større private virksomheder med komplekse

moms- og afgiftsforhold.

De studerende kommer typisk fra stillinger som konsulenter, rådgivere eller økonomiassistenter, hvor uddannelsesforløb er

en integreret del af kompetenceudviklingen.

EAMV har gennem en årrække udbudt akademimoduler til bl.a. Skatteforvaltningen og kan dermed dokumentere et stabilt

optag. Behovsanalysen peger på et fortsat stigende rekrutteringsgrundlag og et uopdyrket potentiale i flere sektorer (se

bilag 1). Uddannelsen supplerer eksisterende merkantile tilbud og skaber progression mod Diplomuddannelsen i skat ved

VIA University College, hvilket styrker det samlede uddannelsessystem uden at svække beslægtede udbud.

Beskriv kort mulighederne for videreuddannelse

Akademiuddannelsen i Skatter og afgifter vil give adgang til forskellige relevante diplomuddannelser hvoraf de mest

oplagte er Diplomuddannelsen i skat og Diplomuddannelsen i offentlig forvaltning og administration.
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Forventet optag på de første 3 år af uddannelsen. Besvarelsen må maks. fylde 200 anslag

Oversigt over forventede antal deltagere de kommende tre år.

 2026 2027 2028

Samlet antal 90 98 112

Hvis relevant: forventede praktikaftaler. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Ikke relevant

Øvrige bemærkninger til ansøgningen

EAMV vurderer på baggrund af behovsundersøgelsen i fire forskellige sektorer, at et lokalt udbud i Vestjylland bliver godt

modtaget af både arbejdstagere såvel som arbejdsgivere, og som et væsentligt aktiv i deres bestræbelser for at skabe og

understøtte værdiskabelse på deres arbejdspladser.

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Godkendt

Ansøgningsrunde

2025-2

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

Afgørelsesbrev C11 Akademiuddannelse i skatter og afgifter, Herning.pdf
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Samlet godkendelsesbrev - Upload PDF-fil
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BILAG 1 

Indholdsfortegnelse 
INDLEDNING .......................................................................................................................................... 1 

DET EKSISTERENDE UDDANNELSESUDBUD. .......................................................................................................... 2 
DET EKSISTERENDE UDBUD SUPPLERET AF ET UDBUD FRA EAMV ................................................................................ 2 

ARBEJDSMARKEDETS BEHOV – NATIONALT OG REGIONALT ...................................................................... 3 
SKATTEFORVALTNINGEN .................................................................................................................................. 4 
LANDBRUGSRÅDGIVNING OG RELATERET RÅDGIVNING ............................................................................................ 6 
REVISIONS- OG REGNSKABSBRANCHEN .............................................................................................................. 8 
PRIVATE VIRKSOMHEDER OG KONCERNER ............................................................................................................ 9 

OVERSIGT OVER STØTTEERKLÆRINGER ................................................................................................ 10 
UDVALG AF STØTTEERKLÆRINGER ..................................................................................................................... 11 

Indledning 
Dete bilag indeholder dokumenta�on for behovet for og opbakningen �l et nyt udbud af Akademiuddan-
nelsen i Skater og Afgi�er ved Erhvervsakademi MidtVest (EAMV). Bilaget understøter ansøgningen om 
prækvalifika�on med en samlet præsenta�on af: 

• arbejdsmarkedets behov – na�onalt og regionalt

• en bred vi�e af støteerklæringer fra både offentlige og private aktører

EAMV har, via University College Lillebælt (UCL), i en årrække samarbejdet med en række myndigheder og 
virksomheder om at udbyde enkel�ag inden for skateområdet. Det har givet værdifuld indsigt i behovet for 
en samlet akademiuddannelse, som kan udbydes lokalt og fleksibelt i Midt- og Vestjylland. 

Bilaget er struktureret, så det først præsenterer den overordnede behovsdokumenta�on og here�er en 
bred vi�e af støteerklæringer. Målet er at give et klart og dokumenteret billede af, at det foreslåede udbud 
er relevant, bæredyg�gt og vig�gt for EAMVs dækningsområde. 

Uddannelsens relevans understøtes af et bredt og tydeligt behov for skate- og afgi�sfaglige kompetencer i 
flere centrale brancher. I det følgende belyses behovet i fire forskellige sektorer, som har stor betydning 
både na�onalt og regionalt: 

1. skateforvaltningen,

2. landbrugsrådgivning og relateret rådgivning,

3. revisions- og regnskabsbranchen, samt

4. private virksomheder med komplekse moms- og afgi�sforhold.

Hver sektor præsenterer et særligt sæt af opgaver og udfordringer, som matcher indholdet i Akademiuddan-
nelsen i Skater og Afgi�er. 
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BILAG 1 

Det eksisterende uddannelsesudbud. 
Følgende uddannelsesins�tu�oner er jf. gældende studieordning godkendt �l udbud af  
Akademiuddannelsen (AU) i Skater og afgi�er:  

- Erhvervsakademi Aarhus  
- Copenhagen Business Academy  
- IBA Erhvervsakademi Kolding  
- UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole  

Ved udarbejdelse af den fælles studieordning og væsentlige ændringer heri tager ins�tu�onerne kontakt �l 
a�agerne og øvrige interessenter samt indhenter en udtalelse fra censorformandskabet, jf. eksamensbe-
kendtgørelsen. (Kilde: Maj 2010) 

Jf. datavarehus.ufm under ’Voksen- og e�eruddannelse’ har de forskellige udbydere registreret følgende an-
tal kursister over de sidste 4 år (kilde: VEU hovedtal — Uddannelses- og Forskningsministeriets datavarehus)  

Tabel 1 Oversigt over det samlede antal kursister i perioden 2020-2024. 

Udbyder  2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 I alt  
Erhvervsakademi Aarhus  72 88 70 53 283 
Copenhagen Business Academy  76 91 110 52 329 
IBA Erhvervsakademi Kolding  66 51 66 49 232 
UCL Erhvervsakademi og Pro-
fessionshøjskole  

29 41 64 34 168 

EAMV 31 49 53 46 179* 

*Tallene for EAMV er baseret på egne opgørelser. 

Som nævnt i indledningen har EAMV, via University College Lillebælt (UCL), i en årrække kunnet udbyde en-
kel�ag inden for uddannelsen, og har på den måde været en del af det eksisterende uddannelsesudbud, 
dog uden formel indflydelse på studieordningen. 

Det eksisterende udbud suppleret af et udbud fra EAMV 
Nedenstående figur 1 viser de nuværende fire udbudssteder i Århus, Kolding, Odense og København.  
Et nyt udbud af uddannelsen i EAMVs udbudsområde i Region Midtjylland, vil medvirke �l at skabe balance i 
både det na�onale og regionale uddannelsesbillede. EAMVs udbudsområde dækker kommunerne Herning, 
Ikast-Brande, Ringkøbing-Skjern, Holstebro, Lemvig og Struer, her markeret med farver. 
  

https://esdhweb.ucl.dk/D19-1142142.pdf?nocache=fcf39d2e-4671-44d5-b5d7-0ed73c16a143
https://datavarehus.ufm.dk/rapporter/veu
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           Figur 1 Oversigt over udbudssteder for Akademiuddannelsen i Skatter og Afgifter 

Nærværende ansøgning om nyt udbud vil derfor styrke den regionale udbudsbalance, jf. den poli�ske a�ale 
fra juni 2021 om ”Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark”, og på sigt give væsentlige bedre 
muligheder for at udvikle uddannelsen i forbindelse med EAMVs rolle i og bidrag �l udmøntningen af A�ale 
om Reform af professionsbachelor- og erhvervsakademi uddannelserne i Danmark, marts 2025, indenfor 
praksisretet e�er- og videreuddannelse. 

VIA UC i Herning har �lkendegivet, at de ser uddannelsen som et væsentligt bidrag �l at understøte udvik-
lingen af kompetencer på skate- og afgi�sområdet indenfor e�er- og videreuddannelse i Midt- og Vestjyl-
land. 

EAMV har �dligere ansøgt om prækvalificering, hvilket 10. december 2020 gav en foreløbig godkendelse af 
nyt udbud af akademiuddannelsen i Skater og Afgi�er (Herning), på be�ngelse af en e�erfølgende posi�v 
ins�tu�onsakkreditering opnået senest 1. august 2021. Denne be�ngelse blev ikke opfyldt på daværende 
�dspunkt, hvorfor der søges igen. 

EAMV har gennemført adskillelige AU-forløb for bl.a. SEGES og Skateforvaltningen, men også mange andre 
virksomheder viser interesser herfor. Da vi ikke hid�l selv har ha� udbudsretet �l uddannelsen, har vi ikke 
kunnet udbyde åbne udbud �l gavn for andre virksomheder med behov for egne medarbejdere med kom-
petencer inden for de skateretslige områder. 

Arbejdsmarkedets behov – nationalt og regionalt 
I det følgende gennemgås behovet for Akademiuddannelsen i Skater og Afgi�er for de fire centrale sektorer 
nævnt i indledningen. Sektorerne gennemgås én ad gangen.  
For hver sektor gives der en vurdering af behovet, der inddrages udtalelser og vurderinger fra støtegivere 



   

 
Behovsundersøgelse – AU i Skater og afgi�er                                                                                         Side 4 af 13 

 

BILAG 1 

og samarbejdspartnere, samt gives et konkret skøn over det frem�dige forventede behov ved EAMV opgjort 
i antal deltagere pr. år. Derudover præsenteres en oversigt over sektorens historiske anvendelse af 
uddannelsen ved EAMV de seneste fem år. 

Indledningsvis gives et skønsmæssigt overblik over det frem�dige behov for de fire sektorer. 

Samlet behov for de fire sektorer 

Ud fra nedenstående behovsanalyse skønnes det samlede behov for Akademiuddannelsen ved EAMV at 
være følgende: 

Tabel 2 Oversigt over det samlede behov for de fire sektorer de kommende år. 

 2025 2026 2027 2028 2029 
Skateforvaltningen 
 60 55 55 60 60 

Landbrugsrådgivning 
 20 25 25 30 30 

Revision og rådgiv-
ning 0 5 10 12 15 

Virksomheder og 
koncerner 0 5 8 10 12 

Samlet behov 80 90 98 112 117 

Skatteforvaltningen  
Skateforvaltningen har været igennem en flerårig reorganisering mod et mere moderne og digitaliseret 
skatevæsen – en plan kaldet ”Fra én �l syv styrelser”. Planen indebar at SKAT blev nedlagt og blev erstatet 
af opretelsen af syv nye styrelser. Her�l blev arbejdspladser udflytet og der blev opretet flere nye skate-
centre rundt i landet med ansætelse af ca. 1000 flere medarbejdere og deraf følgende behov for kompe-
tenceudvikling. 
I juni 2025 annoncerede Finansministeriet så et arbejdsprogram ”Flerårigt arbejdsprogram for staten”, der 
viser at der frem mod 2030 skal gennemføres besparelser for mindst 5,5 mia. kr. i den statslige sektor (Fi-
nansministeriet, 2025 -  htps://fm.dk/udgivelser/2025/juni/fleraarigt-arbejdsprogram-for-staten/). Skate-
ministeriet er det ministerium, der skal finde langt den største del af besparelserne (Finansministeriet, 2025 
- htps://fm.dk/media/5wap3ohs/faktaark_fordeling-af-administra�onsbesparelser-paa-ministeromraa-
der.pdf), hvilket må formodes dels at medføre en nedgang i antal medarbejdere og dels at de resterende 
medarbejdere nu skal håndtere en bredere og mere kompleks opgaveportefølje, med e�eruddannelsesbe-
hov �l følge. 

Af uddannelsesmuligheder inden for skateområdet findes der, udover Akademiuddannelsen i Skater og 
afgi�er, professionsbacheloren i Skat og Diplomuddannelsen i Skat.  
Der er dog for få der søger ind på disse uddannelser. UC Syd har derfor sat diplomuddannelsen i bero og VIA 
UC har ikke opretet professionsbachelorhold i Herning i 2024.  
I 2024 og -25 er der således kun startet hold i København og Randers (her med mulighed for hybrid).  
Herudover fremgår det at ledigheden på landsplan var 0,8% for dimitender i 2022. Dete er med �l at un-
derstrege vig�gheden af, at der er gode e�er- og videreuddannelsesmuligheder for fortsat at kunne sikre 
fagligheden og �lstrækkelig arbejdskra� med kompetencer indenfor skat, moms og afgi�er. Dete bliver 
også fremhævet i Dansk Told- og Skateforbunds medlemsblad fra december 2024, hvor 

https://fm.dk/udgivelser/2025/juni/fleraarigt-arbejdsprogram-for-staten/
https://fm.dk/media/5wap3ohs/faktaark_fordeling-af-administrationsbesparelser-paa-ministeromraader.pdf
https://fm.dk/media/5wap3ohs/faktaark_fordeling-af-administrationsbesparelser-paa-ministeromraader.pdf
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Diplomuddannelsen i Skat fremhæves som vig�g på lige for med Professionsuddannelsen i Skat. (Kilde: 
htps://ipaper.ipapercms.dk/DanskToldogSkateforbund/DanskToldSkat/dansk-told-skat-42024/?page=2) 
 

Da adgangskravene �l diplomuddannelsen i Skat bl.a. er en relevant erhvervsakademi- eller akademiuddan-
nelse, er dete også med �l at understrege behovet for Akademiuddannelsen i Skater og afgi�er. 

Dete understreges også af Dansk Told- og Skateforbund i vores dialog med dem i�. med behovsundersø-
gelsen: 

” I dag er personalegruppen i Skatteministeriet med baggrund i en af de 4 ovenfor nævnte uddannelser (red. 
Diplom i skat, Professionsbachelor i skat, Skaterevisoruddannelsen og Intern Fuldmæg�guddannelsen) ca. 
halv så stor som den var tilbage i 2005, hvor antallet af medarbejdere i Skatteministeriet sidst var på samme 
niveau som i dag. I takt med nedskæringerne i Skatteministeriet reducerede man naturligvis også antallet af 
medarbejdere i personalegruppen med baggrund i Skatterevisoruddannelsen og den Interne Fuldmægtigud-
dannelse. Men i forbindelse med genetableringen af Skattevæsenet har man ikke formået at reetablere 
denne personalegruppe. Da en akademiuddannelse i skatter og afgifter er adgangsgivende til Diplom i skat, 
spiller den også en vigtig rolle i forhold til at danne grundlag for reetableringen af det kompetenceniveau, 
som Diplom i skat repræsenterer.”  

Administra�ons- og Servicestyrelsen, der understøter alle Skateministeriets styrelser og departementer i�. 
f.eks. HR og kompetenceudvikling, bakker også op om Akademiuddannelsen i Skater og afgi�er, som en me-
get relevant uddannelse for bl.a. Skatestyrelsen og Gældstyrelsens medarbejdere. Det fremgår i følgende 
citat fra vores dialog med Administra�ons- og Servicestyrelsen i forbindelse med behovsanalysen �l denne 
ansøgning: 

”Akademiuddannelsen i Skatter og Afgifter har vist sig særdeles relevant som en praksisnær og fleksibel kom-
petenceudviklingsmulighed. Uddannelsens indhold – herunder fagene skatteret, moms og afgiftsret, inddri-
velsesret og erhvervsjuridisk kommunikation – matcher i høj grad de opgaver, som mange medarbejdere i 
skatteministeriets koncern varetager herunder, fx driftsopgaver, kundedialog og sagsbehandling”. 

Det fremkommer desuden fra styrelsen, at de i en årrække har ha� et godt og tæt samarbejde med EAMV 
om e�eruddannelse �l medarbejdere i skatestyrelsen og Gældsstyrelsen med særlig fokus på Akademiud-
dannelsen i Skater og afgi�er. Herudover fremhæves det posi�vt at de har kunnet tage uddannelsen lokalt i 
Midt- og Vestjylland. 

I behovsanalysen spurgte vi ind �l deres forventninger �l frem�dig brug af uddannelsen – særligt set i lyset 
af Finansministeriets udmeldinger om store besparelser. Der forventes her ikke de store ændringer og de 
peger stadig på Akademiuddannelsen i Skater og Afgi�er, som en del af deres kompetenceudviklingspro-
gram: 

”Administrations- og Servicestyrelsen forventer fortsat at gøre aktiv brug af uddannelsen fremover, og bak-
ker derfor fuldt up om en videreførelse og styrkelse af det regionale udbud af Akademiuddannelsen i Skatter 
og Afgifter på Erhvervsakademi MidtVest”. 

Ovennævnte understreger relevansen af fleksible og praksisnære videreuddannelses�lbud, som kan sikre 
den nødvendige faglige robusthed i et moderne skatevæsen – særligt i regioner som Midt- og Vestjylland, 
hvor decentral �lstedeværelse spiller en vig�g rolle i myndighedsbetjeningen. 

https://ipaper.ipapercms.dk/DanskToldogSkatteforbund/DanskToldSkat/dansk-told-skat-42024/?page=2
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Idet EAMV allerede har ha� hold på uddannelsen (se �dligere), kan vi dokumentere et behov hos Skatefor-
valtningen for de seneste fem afslutede kalenderår (se tabel 3).  

Tabel 3 Oversigt over antal deltagere fra Skatteforvaltningen de seneste fem kalenderår. 

2020 2021 2022 2023 2024 
0 31 34 30 26 

 

Tabel 4 Oversigt over forventede antal deltagere fra Skatteforvaltningen de kommende år. 

2025 2026 2027 2028 2029 
60 

(59 �lmeldte pr. 8/9 
2025) 

 

55 55 60 60 

Herudover tager deltagerne valgfag fra nogle af vores andre akademiuddannelser. 

Landbrugsrådgivning og relateret rådgivning 
Landbrugsrådgivningen og �lknytede erhverv som fx miljø- og arealforvaltning er i has�g udvikling og står 
over for både markante strukturelle forandringer og nye kompetencekrav. Den grønne oms�lling af dansk 
landbrug betyder, at rådgivere i s�gende grad skal kunne bistå landmænd og lodsejere med juridisk og ad-
ministra�v håndtering af nye støteordninger, CO₂-afgi�er, arealomlægning og komplekse skate- og afgi�s-
forhold. 

Med A�ale om et Grønt Danmark (Regeringen, 2024 - htps://regeringen.dk/aktuelt/publika�oner-og-a�a-
letekster/a�ale-om-et-groent-danmark/) lægges der op �l en historisk omlægning af det danske landbrugs-
areal, hvor en betydelig del af produk�onen oms�lles eller nedskaleres �l fordel for natur-, klima- og biodi-
versitetsformål. Det indebærer både en styrkelse af Danmarks Grønne Arealfond, nye modeller for jordfor-
deling og indførelse af en CO₂e-afgi� på husdyr (jf. A�alen, s. 2-5). Disse forandringer s�ller øgede krav �l 
rådgivernes indsigt i skateretlige forhold, moms- og afgi�sret, dokumenta�onskrav og tværgående forvalt-
ningsprocesser. 

I rapporten ”Strategi for grønne job i landbruget og følgeerhverv” (Erhvervsministeriet, 2024 - 
htps://www.em.dk/aktuelt/udgivelser-og-a�aler/2024/feb/strategi-for-groenne-job-i-landbruget-og-foel-
geerhverv) understreges det, at e�eruddannelse og opkvalificering er en forudsætning for, at rådgivere kan 
understøte landbrugets udvikling og sikre lokal erhvervsudvikling. Strategien peger på, at e�erspørgslen på 
grøn og skatefaglig rådgivning vil s�ge i takt med omlægning af produk�onen, implementering af klimaskat-
ter og øget fokus på dokumenta�on og regnskabsmæssig korrekthed. 

Mange rådgivningsvirksomheder – fx SEGES, SAGRO og Fjordland – varetager allerede i dag opgaver, der 
rækker ind i uddannelsens kernestofområder. Det gælder fx moms- og afgi�safregning, støteansøgninger 
med retslige bindinger, arealomlægning med skatemæssige konsekvenser og rådgivning om virksomheds-
etablering. Behovet for kompetencer i erhvervsjuridisk kommunika�on er særligt fremtrædende i rådgiv-
ningsarbejde, der kræver formidling af kompliceret lovgivning �l kunder eller myndigheder. 
Dete underbygges af følgende udtalelser fra vores egen behovsundersøgelse, hvor der også peges på Aka-
demiuddannelsen i Skater og Afgi�er som yderst relevant i den henseende: 
 

https://regeringen.dk/aktuelt/publikationer-og-aftaletekster/aftale-om-et-groent-danmark/
https://regeringen.dk/aktuelt/publikationer-og-aftaletekster/aftale-om-et-groent-danmark/
https://www.em.dk/aktuelt/udgivelser-og-aftaler/2024/feb/strategi-for-groenne-job-i-landbruget-og-foelgeerhverv
https://www.em.dk/aktuelt/udgivelser-og-aftaler/2024/feb/strategi-for-groenne-job-i-landbruget-og-foelgeerhverv
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"I takt med øget kompleksitet i lovgivningen oplever vi behov for specialiseret viden om skatter og afgifter i 
vores branche". (Fjordland) 

"Mange af vores medarbejdere arbejder med opgaver, der forudsætter stærke kompetencer inden for moms 
og afgiftsforhold, skatteret og kommunikation i en juridisk kontekst - både i kundedialog og i samarbejdet 
med myndigheder. Det er afgørende, at de har adgang til relevante og praksisnære videreuddannelsesmu-
ligheder". (Fjordland) 

"Vi oplever et stigende behov for specialiseret viden blandt vores rådgivere, særligt inden for skatte- og af-
giftsområdet. Det gælder fx rådgivning ved ejerskifte, investeringer, tilskudsordninger og afgifter relateret til 
energi og klima". (SAGRO) 

"Vores medarbejdere skal kunne håndtere komplekse skatte- og momsregler, vejlede om korrekt afregning 
og fradrag, og samtidig kommunikere klart og tillidsfuldt med både kunder og myndigheder. Det stiller krav 
til både teknisk forståelse og juridisk kommunikationskompetence". (SAGRO) 

"Vi oplever, at fagområdet skat, moms og afgifter har fået stigende betydning - både i takt med øget kom-
pleksitet i lovgivningen og som følge af skærpede dokumentationskrav i forhold til EU-støtte, investeringer 
og grøn omstilling. Faget moms og afgiftsret fra Akademiuddannelsen i Skatter og Afgifter er et eksempel på 
et kursus, vi allerede anvender aktivt i samarbejde med rådgivningsvirksomheder". (SEGES) 

"Uddannelsens opbygning og indhold er relevant for både specialister og generalister, og matcher de behov 
vi ser for kompetenceudvikling i vores sektor. Vi ser det som en klar styrke, at uddannelsen udbydes regionalt 
og fleksibelt - i tæt kontakt med praksis". (SEGES) 

EAMV dækker et geografisk område, hvor landbruget fylder meget – både erhvervsmæssigt og beskæ�igel-
sesmæssigt – og hvor flere af landets største rådgivningsvirksomheder har afdelinger eller hovedsæder. Et 
lokalt og fleksibelt udbud af Akademiuddannelsen i Skater og Afgi�er vil derfor understøte både landbru-
gets grønne oms�lling og kvaliteten af rådgivningen, særligt i regioner med stor andel af landbrugs- og na-
turarealer som Midt- og Vestjylland. 

Idet EAMV allerede har ha� hold på uddannelsen (se �dligere), kan vi dokumentere et behov i denne bran-
che for de seneste tre afslutede kalenderår (se tabel 5). 
 
Tabel 5 Oversigt over antal deltagere fra landbrugsrådgivningssektoren de seneste tre kalenderår. 

2022 2023 2024 
15 23 20 

 

Idet EAMV ikke har ha� udbudsreten �l uddannelsen er der ind�l nu ingen ak�v markedsføring lavet fra 
vores side – der er udelukkende udbudt hold e�er forespørgsel. Set i lyset af dete faktum samt ovenstå-
ende dokumenta�on for behovet, er der grund �l at tro, at der fremadretet kan ske en s�gning i antallet af 
deltagere fra denne sektor når EAMV får udbudsreten. 
Et skøn over det forventede antal deltagere fra denne sektor de kommende år fremgår af tabel 6. 

Tabel 6 Oversigt over forventede antal deltagere fra landbrugsrådgivningssektoren de kommende år. 

2025 2026 2027 2028 2029 
20 25 25 30 30 



   

 
Behovsundersøgelse – AU i Skater og afgi�er                                                                                         Side 8 af 13 

 

BILAG 1 

Revisions- og regnskabsbranchen  
Revisionsbranchen står over for betydelige forandringer, både hvad angår rekrutering og indholdet i det 
daglige arbejde. Ifølge rapporten "Fælles om frem�dens revisorbranche" (FSR – danske revisorer m.fl., 
2023) oplever branchen store udfordringer med at �ltrække kvalificeret arbejdskra�. Derfor satser flere re-
visionsvirksomheder på at udvide antallet af medarbejdere på trainee-niveau og sam�dig rekrutere medar-
bejdere med andre uddannelsesbaggrunde end �dligere. Det kræver, at virksomhederne selv må stå for en 
del af opkvalificeringen gennem målretet e�eruddannelse. 

Sam�dig ændrer indholdet i revisionsbranchens opgaver sig. Der sker en forskydning fra ren revision �l en 
langt bredere vi�e af rådgivningsopgaver. Ifølge rapporten arbejder 95 % af revisionsvirksomhederne alle-
rede i dag med opgaver inden for skat og moms, og 24 % forventer, at disse opgaver vil fylde mere om fem 
år, mens 67 % forventer, at de vil fylde det samme. Det skyldes blandt andet, at de lovbestemte krav �l virk-
somheder bliver stadigt mere komplekse og kræver specialiseret rådgivning – herunder i forhold �l skate-
forhold, moms, afgi�er og dokumenta�on. 

htps://www.fsr.dk/Files/Files/Dokumenter/Poli�k%20og%20analyser/Tiltr%C3%A6kning_og_�lknyt-
ning/Faelles%20om%20frem�dens%20revisorbranche.pdf ) 

Da EAMV, som �dligere nævnt, ikke har ha� udbudsreten på uddannelsen og dermed ikke har gjort noget 
ak�vt for at udbrede kendskabet �l uddannelsen, har vi heller ikke før ha� deltagere med fra revisionsbran-
chen. Vores behovsanalyse indenfor revisionsbranchen bekræ�er os dog i, at der er behov her. 

”Som en af Danmarks største revisions- og rådgivningsvirksomheder arbejder vi i BDO dagligt med skatte- 
og afgiftsforhold for en bred vifte af kunder – fra små og mellemstore virksomheder til store koncerner og 
offentlige institutioner. Opgaverne spænder fra moms og skatteoptimering til rådgivning om afgifter og ind-
beretningspligt, og vi oplever et stigende behov for specialiserede kompetencer blandt vores medarbejdere.” 
(BDO) 

”Det er vigtigt for os, at vores rådgivere har et solidt fagligt grundlag – både når det gælder teknisk viden og 
evnen til at formidle komplekse regler i øjenhøjde. Vi vurderer, at Akademiuddannelsen i Skatter og Afgifter 
er et væsentligt supplement i forhold til den løbende efteruddannelse og opkvalificering af vores medarbej-
dere, der arbejder med skatte- og afgiftsområdet i praksis.” (BDO) 

Ovennævnte tendenser samt vores behovsanalyse understreger behovet for fleksibel, praksisnær og lokalt 
�lgængelig videreuddannelse, der matcher branchens behov – herunder Akademiuddannelsen i Skater og 
Afgi�er, hvor fag som moms- og afgi�sret, skateret og erhvervsjuridisk kommunika�on er direkte relevante 
for branchens udvikling. 

Tabel 7 Oversigt over forventede antal deltagere fra Revisions- og regnskabsbranchen de kommende år. 

2025 2026 2027 2028 2029 
0 5 10 12 15 

 

  

https://www.fsr.dk/Files/Files/Dokumenter/Politik%20og%20analyser/Tiltr%C3%A6kning_og_tilknytning/Faelles%20om%20fremtidens%20revisorbranche.pdf
https://www.fsr.dk/Files/Files/Dokumenter/Politik%20og%20analyser/Tiltr%C3%A6kning_og_tilknytning/Faelles%20om%20fremtidens%20revisorbranche.pdf
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Private virksomheder og koncerner 
Udviklingen på EU-plan, na�onalt og regionalt har betydning for de skate- og afgi�sfaglige kompetencekrav 
i private virksomheder og koncerner. På EU-niveau arbejdes der i s�gende grad med reguleringer, der påvir-
ker virksomhedernes administra�ve byrder – herunder komplekse momsregler og dokumenta�onskrav ved 
grænseoverskridende handel.  

På na�onalt plan er tendenserne de samme. En analyse fra Dansk Industri (DI) viser, at virksomhederne bru-
ger mange �mer hvert år på at indberete data �l offentlige myndigheder. Det koster danske virksomheder 
dyrt og regningen vokser. DI har analyseret hvilke indberetningsbyder virksomhederne isæt bruger �d på, og 
her peger virksomhederne på dokumenta�on i�. skat, moms og told som noget af det, der fylder meget og 
dete gælder især for virksomheder der har stor samhandel med udlandet. (DI, 2024: 
htps://www.danskindustri.dk/arkiv/analyser/2024/9/papirarbejde-er-dyrt-for-danske-virksomheder-og-
deres-medarbejdere--og-regningen-vokser/) 

Derudover viser en opgørelse fra Dansk Erhverv, at den danske skatelovgivning er tredoblet siden 1989 
målt i antal ord. Herudover er antallet af love og bekendtgørelser ligeledes steget markant i samme periode. 
Mange virksomheder oplever det derfor som uoverskueligt at e�erleve reglerne korrekt. (Dansk Erhverv, 
2024: htps://www.danskerhverv.dk/contentassets/73c52f4519cb4e6b8a4b710e34509464/notat_skatelov-
givningen-er-tredoblet.pdf) 
Den s�gende kompleksitet øger behovet for medarbejdere, der har konkrete og ajourførte kompetencer i at 
navigere i moms- og afgi�sregler, fortolkning, dokumenta�on og rapportering.  

Også regionalt er behovet tydeligt. Private virksomheder og koncerner i Midt- og Vestjylland har komplekse 
værdikæder, interna�onale leverandører og interne afregningsmodeller, som s�ller krav �l medarbejdere 
inden for økonomi, regnskab, logis�k og administra�on. Medarbejderne skal kunne forstå og anvende 
skate- og afgi�sregler korrekt og kommunikere med både myndigheder og interne beslutningstagere. Sam-
�dig rekruteres mange medarbejdere fra ikke-juridiske baggrunde, hvilket forstærker behovet for prak-
sisnær opkvalificering. 

Dete underbygges bl.a. via nogle af vores dialoger med lokale virksomheder:  

”JBS Textile Group er en international produktions- og handelsvirksomhed med hovedsæde i Herning og akti-
viteter i en række lande. Med egne mærker, licensproduktion og eksport kræver det høj præcision i forhold til 
moms, afgifter og internationale skatteforhold, herunder korrekt dokumentation og afstemning i tværgå-
ende selskabsstrukturer. 
Vi har derfor løbende behov for medarbejdere med specialiseret viden om moms- og afgiftsregler, skatteret 
og skriftlig kommunikation i et juridisk miljø – både i vores økonomi- og regnskabsafdeling og i administra-
tive støttefunktioner. Det gælder både nye medarbejdere og nuværende ansatte, som har brug for at opda-
tere og udbygge deres kompetencer”. (JBS Tex�le Group) 

Tabel 8 Oversigt over forventede antal deltagere fra private virksomheder og koncerner. 

2025 2026 2027 2028 2029 
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https://www.danskindustri.dk/arkiv/analyser/2024/9/papirarbejde-er-dyrt-for-danske-virksomheder-og-deres-medarbejdere--og-regningen-vokser/
https://www.danskindustri.dk/arkiv/analyser/2024/9/papirarbejde-er-dyrt-for-danske-virksomheder-og-deres-medarbejdere--og-regningen-vokser/
https://www.danskerhverv.dk/contentassets/73c52f4519cb4e6b8a4b710e34509464/notat_skattelovgivningen-er-tredoblet.pdf
https://www.danskerhverv.dk/contentassets/73c52f4519cb4e6b8a4b710e34509464/notat_skattelovgivningen-er-tredoblet.pdf
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BILAG 1 

Oversigt over støtteerklæringer 
 

Virksomhed/kommune/erhvervsråd mv. Underskriver 
BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Klaus Grønbæk Jakobsen, Partner 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab Jesper S�er, Partner, leder af EY Herning 
Fjordland Mete Balle Hermansen, Chef for branding, People & Cul-

ture 
Kreston SR Bjarne Holm Simonsen, Partner 
Partner Revision Ole Jespersen-Skree, statsautoriseret revisor 
SEGES Innova�on Josefine Hansen, afdelingsleder Educa�on 
SAGRO Palle Høj, direktør 
We Keep Rune Overgaard Bech, adm. direktør 
JBS Tex�le Group Michael Alstrup, adm. direktør 
Krøyer Pedersen Pernille To�, Bogholder/HR 
Herning Kommune Dorte West, Borgmester 
Holstebro Kommune H.C. Østerby, Borgmester 
Ringkøbing-Skjern Kommune Hans Østergaard, Borgmester 
Stuer Kommune Lote Junker Pedersen, direktør  
Ikast-Brande Kommune IB Lauritsen, Borgmester 

Flemming Storgaard, Kommunaldirektør 
Lemvig Kommune Erik Flyvholm, Borgmester 
Erhvervsrådet Herning & Ikast-Brande Rasmus Norup, Erhvervsdirektør 
Erhvervsforum Holstebro Peter Kjeldbjerg, direktør 
Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd Lykke Nielsen, Erhvervsdirektør 
Administra�ons- og Servicestyrelsen Merete Engel - kontorchef 
Dansk Told og Skateforbund Jørn Rise, Forbundsformand 
HK SKAT Jacob Leth Halldorsson, Formand 
VIA Bjerne Grøn, Direktør for E�er- og videreuddannelse og di-

gitalisering 
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Ministeren 

  Side 1/3 

Erhvervsakademi Midtvest 

Rektor Henriette Slebsager 

 

 

 

 

Kære Henriette Slebsager 

 

På baggrund af gennemført prækvalifikation af Erhvervsakademi Midtvests ansøg-

ning om godkendelse af nyt udbud er der truffet følgende afgørelse: 

 

Godkendelse af udbud af akademiuddannelse i skatter og afgifter (Herning) 

 

Afgørelsen er truffet i medfør af § 23, stk. 1, i bekendtgørelse om akkreditering af 

videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddan-

nelser (nr. 820 af 23. juni 2025 med senere ændringer), og § 2, stk. 1, i bekendt-

gørelse nr. 271 af 22. marts 2014 om særlige betingelser for godkendelse af ud-

bud af erhvervsakademiuddannelser, professionsbacheloruddannelser, akademi-

uddannelser og diplomuddannelser. 

 

Da Erhvervsakademi Midtvest er positivt institutionsakkrediteret, gives godkendel-

sen til umiddelbar oprettelse af uddannelsen.       

 

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af 

videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag. 

 

Vedlagt i bilag er desuden følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen an-

gående uddannelsens adgangskrav, titler, struktur, omfang, mv. Ved spørgsmål til 

afgørelsen eller følgebrevet kan Uddannelses- og Forskningsstyrelsen kontaktes 

på pkf@ufm.dk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 

 

 

 

Bilag: 1 – RUVU’s vurdering af ansøgningen 

 2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen med ud-

dannelsens grundoplysninger 

 

 

17. november 2025 

 
Uddannelses- og 

Forskningsministeriet 

 

Bredgade 40-42 

1260 København K 

 

Tel. 3392 9700 

ufm@ufm.dk 

www.ufm.dk 

 

CVR-nr. 1680 5408 

 

Ref.-nr. 

2025 - 55261 

 

 

 

  

 

mailto:pkf@ufm.dk
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Bilag 1 – RUVU’s vurdering af ansøgningen 

 

Nr. C11 – Nyt udbud 
(Efterår 2025) 

Status på ansøgningen:  
Godkendt 

Ansøger og udbuds-
sted: 

Erhvervsakademi Midtvest (Herning) 

Uddannelsestype: 
 

Akademiuddannelse 

Uddannelsens navn 
(fagbetegnelse) på 
hhv. dansk/engelsk: 

- Skatter og afgifter 
- Taxes 

Titel, som uddannel-
sen giver ret til at an-
vende: 

- AU i skatter og afgifter 
- Academy Profession (AP) Degree in Taxes 

 

Hovedområde: Det merkantile fagområde 
 

Genansøgning: Ja 
 

Sprog: Dansk  Antal 
ECTS: 

60 ECTS 

Link til ansøgning på 
pkf.ufm.dk: 

https://pkf.ufm.dk/flows/e30a0a34897bb3a68e74037
aa80082ee  
 

Link - Uddannelses-
Guiden 

https://www.ug.dk/voksen-og-efteruddannelser/aka-
demiuddannelser/skatter-og-afgifter  
 

RUVU’s vurdering  RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne 
som fastsat i bekendtgørelsen. 
 
RUVU lægger vægt på, at relevante aftagere har 
været inddraget i ansøgningen, og at der dokumen-
teres en efterspørgsmål efter de kompetencer, som 
uddannelsen tilbyder.  
 
Herudover lægger RUVU vægt på, at EAMV ansøgte 
om prækvalifikation af samme uddannelse i 2020, og 
at RUVU også dengang vurderede ansøgningen po-
sitivt, men at EAMV ikke kunne oprette udbuddet 
som følge af manglende institutionsakkreditering.  
 
RUVU finder, at den aktuelle ansøgning dokumente-
rer, at der fortsat er et udtalt behov for uddannelsen. 

 

  

https://pkf.ufm.dk/flows/e30a0a34897bb3a68e74037aa80082ee
https://pkf.ufm.dk/flows/e30a0a34897bb3a68e74037aa80082ee
https://www.ug.dk/voksen-og-efteruddannelser/akademiuddannelser/skatter-og-afgifter
https://www.ug.dk/voksen-og-efteruddannelser/akademiuddannelser/skatter-og-afgifter
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Bilag 2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen 

I forbindelse med godkendelsen af Erhvervsakademi Midtvests nye udbud af aka-

demiuddannelse i skatter og afgifter bemærker Uddannelses- og Forskningsstyrel-

sen, at uddannelsen tidligere er godkendt til udbud, og at uddannelsen er fastsat i 

bekendtgørelse nr. 911 af 2. juli 2024 om akademiuddannelser. Adgangskravene 

til uddannelsen er fastsat i bekendtgørelse nr. 911 af 2. juli 2024 om akademiud-

dannelser. 

 

Det betyder, at hvis der måtte være uoverensstemmelser omkring det i ansøgnin-

gen anførte om uddannelsen og bekendtgørelsens regler, så er det de centralt 

fastsatte regler i ovenstående bekendtgørelser, som finder anvendelse f.eks. i for-

hold til titler, adgangskrav m.v. 

 

Styrelsen gør opmærksom på, at uddannelsen skal følge de regler, som er fastsat 

om uddannelsen i den til enhver tid gældende uddannelsesbekendtgørelse og ad-

gangsbekendtgørelse.  

 

Udbudsgodkendelsen kan bortfalde efter § 15 h i lov om videregående uddan-

nelse (videreuddannelsessystemet) for voksne, jf. lovbekendtgørelse nr. 1038 af 

30. august 2017. 

 

Herudover har styrelsen noteret følgende: 

 

Udbudssted: 

Herning 

 

Sprog: 
Dansk 
 

Takstindplacering: 

Uddannelsen indplaceres til: Takstgruppe 2 

Aktivitetsgruppekode: 8938 

 

Koder Danmarks Statistik: 

UDD: 3801 

AUDD: 3801 

 

 

 

 

 


